Geschäftsentwicklung transparenter gestaltet werden, damit die Adressaten des Abschlusses die im Geschäftsjahr 2012

vollzogenen Entwicklungen insbesondere im Hinblick auf die Vermögens-, Finanz- und Ertragslage besser nachvollziehen

können. Darüber hinaus setzt die Geschäftsleitung die oben erwähnten „Pro-forma“-Rechnungen zu Zwecken der

Abweichungsanalyse ein.

Die „Pro-forma“-Finanzinformationen führen die Gewinn-und-Verlust-Rechnungen der Haikui Seafood AG (vormals China

Haikui AG) und der China Haikui Pte. Ltd. für 2011 so zusammen, als ob der Unternehmenszusammenschluss  zum

1. Januar 2011 stattgefunden hätte.

71HAIKUI SEAFOOD AG  |  GESCHÄFTSBERICHT 2012  |  ANHANG ZUM KONZERNABSCHLUSS

3. “Pro-forma”-Finanzinformationen für die vorausgehende Periode (Fortsetzung)

Die „Pro-forma“-Finanzinformationen für die Konzern-Gesamtergebnisrechnung und die Konzern-Kapitalfl ussrechnung für

den Zeitraum 1. Januar 2011 bis 31. Dezember 2011 wurden wie folgt berechnet.

“Pro-forma”-Konzern-Gesamtergebnisrechnung

Gesamtergebnisrechnung

Haikui Seafood Pte. Ltd. –

Konzern

2011

Gesamtergebnisrechnung

Haikui Seafood AG (vormals

China Haikui AG)

2011

„Pro-forma“-

Gesamtergebnisrechnung

2011

TEUR 1 2 3 (1 + 2)

Umsatzerlöse 152.116 – 152.116

Umsatzkosten (114.203) – (114.203)

Bruttoergebnis 37.913 – 37.913

Sonstige betriebliche Erträge 285 – 285

Vertriebsaufwendungen (1.596) – (1.596)

Verwaltungsaufwendungen (2.582) (132) (2.714)

Sonstige betriebliche

Aufwendungen (48) (1.476) (1.524)

Betriebsergebnis 33.972 (1.608) 32.364

Finanzergebnis (1.613) – (1.613)

Gewinn vor Steuern 32.359 (1.608) 30.751

Ertragsteuern (4.026) – (4.026)

Gewinn nach Steuern 28.333 (1.608) 26.725

Sonstiges Ergebnis

Unterschied aus der

Fremdwährungsumrechnung 7.658 – 7.658

Gesamtergebnis 35.991 (1.608) 34.383

Vom Gewinn nach Steuern

 entfallen auf:

– Aktionäre der

Muttergesellschaft 28.333 (1.608) 26.725

Vom Gesamtergebnis

 entfallen auf:

– Aktionäre der

Muttergesellschaft 35.991 (1.608) 34.383

HAIKUI SEAFOOD AG   |  GESCHÄFTSBERICHT 2012   |  ANHANG ZUM KONZERNABSCHLUSS7272

3. “Pro-forma”-Finanzinformationen für die vorausgehende Periode (Fortsetzung)

„Pro-forma“-Kapitalfl ussrechnung

(alle Beträge in Tausend Euro (TEUR), wenn nicht anders angegeben)

Anm.

Kapitalfl ussrechnung

Haikui Seafood Pte.

Ltd. – Konzern

2011

Kapitalfl ussrechnung

Haikui Seafood AG

(vormals China Haikui

AG)

2011

„Pro-forma“-

Kapitalfl ussrechnung

2011

1 2 3 (1 + 2)

Laufende Geschäftstätigkeit

Gewinn vor Steuern 32.359 (1.608) 30.751

Anpassungen für nicht

 zahlungswirksame Aufwendungen/